
 

 
 

Rozhodnutí o zrušení části 1 (Klimatizační komory) zadávacího řízení s názvem  

„Přístrojové vybavení pro studium materiálových vlastností dřeva – rozděleno 

na části“ 

Č.j.: 18593/2019-926 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název veřejné 

zakázky 

Přístrojové vybavení pro studium materiálových vlastností 

dřeva – rozděleno na části 

Části veřejné zakázky Část 1: Klimatizační komory 

Část 2: Komora na umělé stárnutí s xenonovou lampou 

Část 3: Duální gravimetrický analyzátor dynamické sorpce (DVS) 

Část 4: Hustotní profil 

Část 5: Všesměrový zdroj hluku 

Předmět zakázky Dodávky    

Druh zakázky Nadlimitní veřejná zakázka – otevřené nadlimitní řízení  

 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení části 1 (Klimatizační komory) zadávacího řízení 

„Přístrojové vybavení pro studium materiálových vlastností dřeva – rozděleno na 

části“. 

Zadavatel veřejné zakázky Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno, IČO 

62156489, podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen ,,zákon“), rozhodl o zrušení části 1 (Klimatizační komory) zadávacího 

řízení s názvem „Přístrojové vybavení pro studium materiálových vlastností dřeva – 

rozděleno na části“ zahájeného na základě uveřejnění Výzvy k podání nabídek včetně 

zadávací dokumentace na profilu zadavatele pod identifikátorem P19V00000136, druh 

řízení: otevřené nadlimitní řízení. 

Odůvodnění: 

Zadavatel ruší část 1 (Klimatizační komory) veřejné zakázky s názvem: ,,Přístrojové 

vybavení pro studium materiálových vlastností dřeva – rozděleno na části“ podle § 127 odst. 

2 písm. d) zákona. Zadavatel ve lhůtě po podání nabídek obdržel pro část 1 veřejné zakázky 

pouze jedinou nabídku, která však přesáhla limitní nabídkovou cenu stanovenou Výzvou pro 

podání nabídek. Vzhledem k tomu, že zadavatel pro veřejnou zakázku disponuje omezenými 

prostředky, stanovil pro každou část veřejné zakázky limitní hodnotu, kterou nesmí nabídky 

přesáhnout. Nabídka účastníka, kterou zadavatel pro část 1 obdržel, přesáhla stanovenou 



 

 
 

limitní hodnotu a zadavatel musel proto účastníka ze zadávacího řízení v rozsahu části 1 

vyloučit.  

Nabídková cena pro část 1 účastníka SPECION, s.r.o. byla: 2.700.000,- Kč bez DPH. 

Limitní nabídková cena pro část 1 veřejné zakázky byla stanovena ve Výzvě k podání 

nabídek na: 1.253.000 Kč bez DPH.  

Bod 3.5 Výzvy k podání nabídek stanovuje: „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je v 

celkové částce i v jednotlivých částech limitní hodnotou. Zadavatel upozorňuje dodavatele, 

že nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou uvedené limitní částky, budou vyřazeny a 

nebudou hodnoceny. Předložení nabídky s cenou přesahující předpokládanou hodnotu dané 

části veřejné zakázky bude posouzeno jako nesplnění požadavků zadavatele vedoucí k 

vyřazení nabídky a následnému vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení v 

rozsahu této části veřejné zakázky.“ 

Vzhledem k tomu, že nabídková cena pro část 1 veřejné zakázky účastníka SPECION, s.r.o., 

sídlo: Praha 4, Budějovická 1998/55, PSČ 14000,  IČO: 48112836 byla vyšší než limitní 

nabídková cena stanovená ve Výzvě k podání nabídek, zadavatel dne 15. 7. 2019 oznámil 

vyloučení účastníka SPECION s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení v rozsahu části 1 

veřejné zakázky (Klimatizační komory) na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

Po vyloučení účastníka SPECION s.r.o., který podal nabídku přesahující limitní hodnotu 

stanovenou pro tuto část veřejné zakázky - nezbyl v části 1 veřejné zakázky žádný účastník.  

Zadavatel proto přistoupil ke zrušení části 1 (Klimatizační komory) veřejné zakázky s názvem 

Přístrojové vybavení pro studium materiálových vlastností dřeva – rozděleno na části. 

 

V Brně dne 15. 8. 2019 

 

Razítko 

Podepsal v zastoupení prorektor prof. RNDr. 

Vojtěch Adam, Ph.D. na základě plné moci ze 

dne 8. 8. 2019                                     

……………….………..……………… 

                                  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 


		2019-08-16T15:20:32+0200
	Bc. Lena Mikušová




